GOVERNO DO

 ESTADO DO CEARÁ
Secretaria da Educação

1ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação

ESCOLA INDÍGENA DA PONTE

INEP: 23564067

OFÍCIO Nº 110 /2025

Caucaia, 16 de Setembro de 2025.

À

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 01

Assunto: Cancelamento do Edital nº 06/2025 e Ajuste de Carências

Senhores(as),

A direção da Escola Indígena da Ponte vem, por meio deste, informar o cancelamento do Edital

nº 06/2025, publicado por esta unidade escolar, em razão da necessidade de revisão das

informações apresentadas.

Após análise, constatou-se que as carências divulgadas necessitam de ajustes, a fim de refletirem

corretamente a realidade da escola e estarem em conformidade com as orientações legais e

administrativas vigentes.

Dessa forma, solicitamos a este órgão o cancelamento do edital mencionado e a realização dos

devidos ajustes nas carências, para que posteriormente seja possível nova publicação, com

informações devidamente atualizadas.

Na certeza de contarmos com a atenção e colaboração dessa Coordenadoria, renovamos nossos

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

 Coordenadora

 Escola Indígena da Ponte

		2025-09-16T16:07:13-0300